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Lángtengerben.
Szentes, május 9.

Szkutari ég. Montenegró alig 
néhány napos fővárosa, mely 
immár a nagyhatalmak tulajdona, 
lángtengerben áll. A vérvörös 
tüznyelvek rémülete3 gyorsa­
sággal, szédületes barbarizmus 
sál pusztítják el a világtörténeti 
jelentőségre szert tett város ódon 
épületeit. A hata' nas vár, mely. 
nek magas ormán még csak 
nem régen büszkén lengette a 
szél a montenegrói zászlót, azóta 
talán felperzselt rom s a holttes­
tek é3 sebesültek vérével átita­
tott föld most izzó zsarátnokok 
nyughelye.

Megáll a józan elme, meg- 
szü.i gondolkozni egy percre az 
agy a váratlanul és villámsze­
rűén jött vandalizmus hatása 
alatt. Azaz talán még sem. Aki 
figyelemmel kisélte az elözme 
nyékét, aki látta azt a. 
beesett erőlködést, méllyé. S'.día 
és rnaroknv népe a négy ál­
dozatok árán és egész Európa 
akarata ellenére megszerzett vá­
roshoz ragaszkodott, aki megfi­
gyelte a hirtelen engedékeny­
séget, a fájó szívvel történt le­
mondást, az tisztában lehetett 
azzal, hogy Montenegró nem 
fog megelégedni a kárpótlással, 
főleg pedig nem csupán annak 
a kilátásba helyezésével. Tehát 
a páratlanul álló barbarizmus, 
bár meglepetésszerűen, de még­
sem váratlanul jött. Lehetett 
tudni, hogy ez lesz a vége.

A montenegrói katonák fel­
gyújtották Szkutarit, de hogy ezt 
a tettüket a saját hazafiui lel­
kesedésük szülte elkeseredés, 
vagy pedig valamely felsőbb 
nelyröl jött titkos rugó látha­
tatlan nyomásának hatása alatt 
hajtották-e végre, azt nem tudja 
senki, — az titok marad. Van­

nak azonban nagyon sokan 
olyanok, akik Nikita lelkületét 
ismerni vélik s abból semmi 
jót sem olvasnak ki. S valóban, 
ha lelki szemeink elé idézzük 
a lángtengerben álló várost és 
magunk elé képzeljük a ravasz 
kecskepásztort, a potrohos Nikitát 
nem mernénk esküt tenni reá, 
hogy nem-e az ö keze nyúlt 
megint bele az előttünk leját­
szódó szenzációs mozidráma leg­
újabb felvonásába.

F e lg yú jto ttá k
S zku ta rit.

Szentes, május 5.
Páratlanul barbár dolgot cseleked­

tek az éjjel a montenegróiak, kiknek 
holnap kellett volna átadnia Szkutarit 
a nemzetközi csapatoknak: felgyúj­
tották a várost, amikor kivonultak 
belőle. Alig lehet remélni, hogy va­
lamit megmenthetnek a városból, 
amelynek embertelen felperzselése 
után többé beszélni sem lehet arról, 
hogy Európa még valami kárpótlást 
juttasson e népnek, mely a civilizált 
népek között szokásos érintkezési 
formákra ennyire méltatlannak bi­
zonyult. Sőt nem lehetetlen az sem, 
hogy a rosszhiszeműségnek és al­
jasságnak ez a hihetetlen megnyilat­
kozása ismét szükségessé teszi Mon­
tenegróval szemben azt az energikus 
fellépést, mely a minap csak Nikita 
alattomos meghunnyászkodása miatt 
maradt el.

Szkutari égéséről a következő je­
lentéseket kaptuk:

Ég a város! 
Belgrád, május 9.

Hivata losan je le n t ik : Szkutar i- 
ban tűz  ü tö tt ki. amely óriási 
te rjede lm et ö lt. A nagy zűrzavar 
m ia tt nem lehet részle teket 
megtudni.

Belgrád, május 9.
A N'ovosztinak jelentik Cettinjéből: 

Szkutari egy része lángban áll. A 
tűz egyszerre sok helyen ütött ki és 
a bazárvárosrészben kezdődött. A 
rettenetes vihar miatt a tűz leírhatat­

lan gyorsasággal terjedt. Oltásra még 
csak gondolni sem lehet, mert a vá­
ros teljesen oltóeszközök nélkül van. 
Amikor a Novoszti tudósítója távira­
tát elküldte, a tűz minden irányban 
terjedt s a még épen maradt város­
részeket is fenyegette. A város képe 
rémületes. A lakosságot óriási félelem 
fogta el s a megrémült emberek 
rohannak össze-vissza. Későbbi táv­
irat jelenti, hogy a tűz átcsapott a 
keresztény városrészre is. A tűz 
valóságos lángtenger és fénye mesz,- 
szire látható. A városban nyíltan be­
szélik, hogy a török városrészt, ahol 
a tűz kezdődött, montenegrói kato­
nák gyújtották fel. Kijelentették, hogy 
Szkutarit meg akarják semmisíteni 
és figyelmeztetnek arra, hogy Cettin- 
jében egy-két héttel ezelőtt azt 
mondották, hogy Szkutarit inkább el 
kell pusztítani, semhogy másoknak 
kiadják. A gyújtogatok — amint 
megállapították — montenegrói ka­
tonák voltak, akik már tegnap tün­
tettek a város átadása ellen.

K atona tisz tek  
ha lá los párbaja.

Bécs, május 9.
A ma megjelent összes lapok el­

ítéléssel kommentálják azt a végzetes 
párbajt, amelynek a hadsereg egyik 
igen kiváló tisztje, Weisz Henrik, a 
2. számú bosnvák ezred főhadnagya 
áldozatul esett. Aki a szerencsétlen 
főhadnagyot párbajban agyonlőtte, 
Zboroviczky Julián százados ma reg 
gél rapporton jelentkezett s fájda­
lommal emlékezvén meg párbajel­
lenfele elhuny tárói, szabadságot kért, 
hogy nehány napra Bécsböl elutaz­
hassák.

Weisz főhadnagynak a nyakába 
hatolt ellenfele golyója. A helyőrségi 
kórházban — ahová azonnal beszál­
lították — nyomban megoperálták és 
kivették a golyót, amely teljesen el 
volt lapulva. A műtét sem segíthe­
tett már azonban Weiszen s délután 
2 órakor belehalt a sérülésébe.

A párbaj magántermészetű okból 
eredt s háromszori golyováltásban 
volt megállapítva.

Halálos küzdelmét megelőzően fél­
órával, Weisz főhadnagy jóbarátja, 
Quoika századosnak levelet diktált, 
amely végrendeletét tartalmazza.

A  k irá lyná l.
Bécs, május 9.

Ma reggel nyolc órakor Ferencz 
Ferdinánd királyi herceg, tr^nöröLjs 
kihallgatáson jelent meg Schönbrunn- 
ban a király előtt. A kihallgatás egy 
fél óráig tartott. Délelőtt tiz órakor 
Hötzendorfi Konrád bár., a vezérkar 
főnöke jelent meg a királynál kihall­
gatáson.

Le szá llíto ttá k
R yh linczkyék

bünte tését.
Budapest, május 9.

A budapesti királyi tábla második 
büntető tanácsában Rátb Zsigmond 
elnök ma délelőtt féltizenkettőkor hir­
dette ki a tábla Ítéletét Ryhlinczky 
Zoltán és társai ügyében. A tábla 
valamennyi büntetést leszállította. 
Ryhlinczky Zoltán öt évi büntetését 
négy évre, Bauer-Bajor I •’jos hét év. 
büntetését öt évre szállította le. Bauei 
Endrét pedig, akit a törvényszék 
tizenöt napi fogházra Ítélt, felmen­
tette. A tábla Ryhlinczky Zoltán bün­
tetéséből egy évet és három hónapot, 
Bauer-Bajor Lajos büntetéséből hat 
hónapot vett a vizsgálati fogsággal 
kitöltöttnek.

A london i reun ió
London, május 9.

A londoni nagyköveti reuniót azért 
halasztották el e hó 20-ikára, moú 
a külpolitikai helyzet teljesen csen­
des és semmi olyan momentum 
nem várható, amely ezt a csendé 
megzavarhatná.

Á k irá ly

em lékérm ei
Bécs, május 9.

A király — mint már jelentettük 
— emlékérmet osztat ki azok között 
a katonák között, akikre a határszél’, 
szolgálat nehéz feladata hárult. Mint 
beavatott bécsi katonai forrásból ér­
tesülünk, a király rendeiete még 
ma, vagy holnap meg fog jelenni.

Olcsóbb le tt a  kenyér,
A n. é. közönség tudomására
adom, hogy a mai naptól kez-
dődöleg kenyér- és lisztáraim 
a következők

fehér kenyér kilónként 
barna „
O-ás liszt „

Korpa mázsája 14 korona
• •  A ** arrr.Tn j—.  -4-

Olcsóbb le tt a K enyér
30 fillér u  gyszintén tudatom, hogy a 
26 .. kenyérsütést ismét megkezd-

36 tem. Vetés ideje reggel 8 óra 
egy kenyér sütés ára IS  fin.ivorpa mazsaja a** auiuua _ _ _ _ _ ---------

S ch w arcz  f í ló r  sütőm ester Szentes



2 „ S  Z E N T E S  és V ID É K E " Szombat, május 10.

Fenyeget
a kolera.
Szentes, május 9.

A cs. és kir. 7. hadtest parancs­
noksága értesítette az alispáni hiva­
talt, hogy az ázsiai kolera Szerbiá­
ban fellépett.

Ma még koleraeset a magyar ko­
rona országaiban nem fordult elő, 
de a nischi katonai kórházban ural­
kodó és Pirétben is konstatált kole­
rának Magyarországba való áthurco- 
lása a két ország közelsége és élénk 
forgalma révén alig lévén elkerül­
hető, ezen közelről fenyegető vesze­
delemnek elhárítása végett szüksé­
ges, hogy a rettentő betegség a vá­
rosokat és községeket készületlenül 
ne találja.

A köztisztaság fenntartása legjobb 
fegyver a betegség terjedésének meg- 
gátlására s e célból a polgármester 
úgy a kerületi orvosoknál, mint a 
rendőrségnél is elrendelte minden 
köztisztasági és egyéb óvintézkedé­
sek azonnali foganatba vételét, me­
lyek kolerajárvány alkalmával szo­
kásosak.

A járványkórház és a külön meg­
figyelő helyiség rendbehozása iránt 
megtörtént a szükséges intézkedés.

Az eddigi tapasztalatok szerint a 
kolerának törvényhatóságunk terüle­
tére való behurcolása leginkább a 
messze idegenben dolgozó és onnan 
hazatérő földmunkások (kubikosok, 
tégla és cserépverók) utján történik. 
Ennek lehető megakadályozása vé­
gett — tekintettel arra, miszerint föld • 
munkásaink közül ezidó szerint is 
számosán lehetnek a külföldön és 
esetleg Szerbiában is — elrendelte­
tett, hogy a külföldre szerződött és 
ott dolgozó munkások tartózkodási 
helyéről az itteni hatóságok, a haza­
térés ellenörizhetéss végett tudomás­
sal bírjanak.

Az utcák, utak, nyilvános helyek, 
nyilvános terek, árnyékszékek és vi­
zeldék tiszjántartandók és fertőtleni- 
tendők. Oda fognak hatni, hogy 
mindenki ártézi vizet igyon. Az élel­
miszerek : különösön a tej, husne- 
müek, zöldségfélék és gyúmölcsne- 
müek fokozott vizsgálatban részesül­
nek. A vasúti és hajóállomásokon 
érkező betegek megfigyelésnek, de 
mindenesetre fertőtlenítésnek lesz­
nek alávetve, azonkívül a lakosság­
nak is érdekében fekszik, hogy te­
gye meg azon óvintézkedéseket, me­
lyeket kolerajárvány esetén meg­
tenni kell.

Ha az óvintézkedések teljes szi­
gorral és pontossággal hajtatnak vég­
re, remélhető, hogy az ázsiai rém 
nem fogja vármegyénk területén ál­
dozatait szedni.

Mindenesetre úgy az alispánnak, 
mint a városi tanácsnak s az egész­
ségügyi közegeknek gyors és erélyes 
intézkedéseit megnyugtató tudattal 
veszi a közönség.

Egy jó házból való fiú

ta n u ló n a k
fizetéssel és egy

KIFUTÓ
fizetéssel felvétetik Pollák Test­

vérek úri divat üzletében.

Elfogtak 
egy gyu jtoga tó t

Budapest, május 9.
A múlt hónap huszonnegyedikén 

Spitzer Etel háztulajdonosnönek Zug­
ló-utca 1. számú lakásában szobatűz 
támadt. Bútor, fehérnemű, arany és 
ezüst ékszer pusztult el és a kár 
meghaladta a kétezer koronát. Spit­
zer Etel lakása tűzkár ellen biztosít­
va volt és amikor a háztulajdonosnő 
bejelentette az esetet, a biztositó 
társaság részéről egy megbízott ment 
ki, aki a kárt megállapította. Az arany 
és ezüst megolvadt részeit nem ta­
lálta meg, tehát valószínűnek látszott, 
hogy az "ékszer nem a tűzben pusz­
tult el, hanem valaki ellopta.

A biztositó társaság ezt a gyanús 
körülményt bejelentette a főkapitány­
ságon és itt hamarosan megállapítot­
ták, hogy a tüzet gyújtogatás okozta. 
A gyanú Spitzel Etel sógorára, Beck 
Artúr harmincnyolc éves tapétázóra 
irányult, aki nemrég jött haza Ame­
rikából. A rovott múltú embert, akit 
már Amerikában is börtönbüntetésre 
ítéltek, a detektívek megfigyelték és 
tegnap délután tetten érték akkor, 
amikor a Teleki-téren Spitzel Etel ék­
szereit el akarta adni. Bevitték a fő- 
kapitányságra, ahol megvallotta, hogy 
pénzre volt szüksége és azért gyúj­
totta fel a lakást, hogy ellophassa az 
arauynemüeket. Azt gondolta, hogy 
nem fogják leleplezni bűnét és majd 
azt hiszik, hogy a tűzben pusztult el 
az ékszer.

A rendőiség a gyújtogató tolvajt 
letartóztatta.

F O N T O S !
,.Hez“ kölnivíz 1 üveg 50 fillér, 
3 üveg 1*30 K „Hez“ kölnivíz fél 
liter 3 kor, >Hez“ kölnivíz 1 liter 
5 60 K „Hez“ kölnivíz szappan 1 
drb. 60 fill., 3 drb. 1 60 K A mi­
nőség elsőrendű voltáért felelőssé­
get vállalunk. Küldi: „HEZ“ illat- 
szertár Budapest, VIII. Losonci-u. 
13. Nagy árjegyzékünk ingyen és 

bérmentve. 1060

Értesítés.
Alulírott tisztelettel értesítem a 

m. t. közönséget, hogy Kákóczy- 
tér 1. sz a. Tar-féle házban

í n  női ss orilopM  
cipész inüliBlyt nyi­
tottam-

Készítményeimet, melyek Ízlés, 
csinosság és tartósság tekinteté­
ben első helyen állanak (miről 
már az első rendelésnél meggyő­
ződés szerezhető) ajánlom a m. t. 
közönség figyelmébe.

Orthopád készítményeimre kü­
lön felhívom a figyelmét a szen­
vedőknek, és a m. t. tek. orvos 
uraknak, ;J

Midőn még a m. t. megrende­
lőket szolid munka és pontos k i­
szolgálásról biztosítom, lisztelettel 
kérek pártfogást és számos meg­
rendeléseket.

Mély tisztelettel: 
Füsti Molnár Antal 
úri-, női és orthopád cipész

1040 mester.

ÚJDONSÁGOK.
Szentes, május 9.

— Istenitisztelet tartatik a hely­
beli görög templomban f. hó 11-én, 
vasárnap d. e. 10 órakor, a hódme­
zővásárhelyi lelkész ur által.

— Emlékeztető. Szentes város kép­
viselőtestülete í  hő 13-án tartja ren­
des havi közgyűlését.

— Hivatalos órák a tanfelíigye- 
lösógnól. Dr. Gulyás Ferenc Csongrád- 
megye kir. tanfelügyelője hivatala ré­
szére a hivatalos órákat 1913. május 
hó 1 tői szeptember 30-ig délelőtt 
7-töl délután 1 óráig állapította meg.

— Távolmaradt hadkötelesek. A 
folyó évi fósorozás alkalmával felh.- 
vott mind a három korosztályból so­
kan maradtak el hadköteles ifjak a 
szentesi sorozó járásból. A honvé­
delmi miniszter, amint ezen elszo­
morító eredményről tudomást szer­
zett, rögtön elrendelte, hogy a távol­
levő áliitáskötelesek kipuhatolása a 
legnagyobb lelkiismeretességgel és 
pontossággal foganatosittassék. E cél­
ból az elmaradottak lajstroma az éven­
ként szervezendő puhatoló bizottság­
nak a legsürgősebben kiadandó. A 
katonaügyvezetéssel megbízott tiszt­
viselő a puhatoló bizottságok munká­
ját a legszigorúbban tartozik ellen­
őrizni, arra nézve pedig, hogy az e1 ■ 
maradottak közül hány puhatoltatott 
ki a felhívott 3 korosztályra nézve a 
f. évi julius 31-ig, a magasabb korosz­
tályokra nézve pedig augusztus 31 -ig 
jelentés teendő.

— Kópkiállitás. Tegnapi számunk­
ban megemlékeztünk arról, hogy a 
városháza közgyűlési termében f. hó 
18-án képkiállitás nyílik meg. A ké­
peket azonban nem Sántha János, ha­
nem Sántha Ferenc festőművész ál­
lítja ki.

— Adomány az ipariskolának. A
vallás- és közoktatásügyi miniszté­
rium 84 korona áru igen értékes és 
szükséges rajzmintákat küldött Tor- 
day Lajos ipariskolai igazgatóhoz az 
ipariskola részére. Megküldte a hí­
res Gróh István-féle „Magyarstylu 
rajzminták" cimü 80 darab mintala­
pot és a Frecskay János féle „Mes­
terségek szótára" cimü igen érdekes 
művit, meyben ötven iparág van 
leírva és az ezen iparágaknál hasz­
nálatos ipari kifejezések magyarázása 
betűrendben magyarul és németül. 
Ipariskolánk felszerelése és könyv 
tára értékes müvekkel gazdagodott s 
mindenesetre nagy örömünkre szol­
gálhat, hogy a kultuszminisztérium 
annyiszor megemlékezik ezen városi 
iskoláról.

—  Fölösszámu póttartalékosok. A 
honvédelmi miniszter elrendelte, hogy 
a törvényhatóság az illetékes elsőfokú 
kiegészítő hatóságokkal egyetértőleg 
állapíttassa meg azoknak a hadköte­
leseknek a nevét, születési évét és 
sorszámát, kik a közös haderő és a 
honvédség részére fölösszámként ki­
választott póttartalékosok között az 
1912. évi második számbavétel ered­
ményéhez képest véglegesen meg­
hagyattak. Ez a sürgö<= munkálat még 
május 31-ig beterjesztendő a hon­
védelmi miniszterhez, hogy a szabad­
ságolások iránt azonnal intézk' él­
hessék.

— A Gazdák Biztositó Szövetke­
zetének igazgatósága a helybeli fő­
képviselet veze.ésétől Popper Dávidot 
felmentette s helyébe Kemény János 
ura., az intézet egyik agilis és ügy- 
buzgó tisztviselőjét nevezne ki. Re­
méljük, hogy Kemény Jánosnak si­
kerülni fog a Popper és Társai által 
clmérgesitett helyzetet mielőbb reor­
ganizálni.

—  Tömeges feleb bezós. A mind- 
szenti villamos világítás rendezése 
tárgyában hozott képviselőtestületi 
határozat ellen sok mindszenti polgár 
adott be felebbezést a törvényható­
sági bizottsághoz, melyek még ’a má­
jusi törvényhatósági bizottsági üléaen 
elbírálás alá kerülnek. Úgy látszik 
Mindszenteu sem a közérdeket teszik 
első helyre, mert a legtöbb felebi a- 
zés sejtetni engedi, hogy rugóit magán 
érdek képezi.

—  Növendék-hangverseny. Kiss 
János zenetanár tanítványai pénte­
ken délután 5 órakor tartották a 
Tóth József színházteremben főpró­
bájukat meghívott közönség jelenlé­
tében. A főpróba kitünően sikerült s 
az összegyűlt kevés, de válogatott kö­
zönség élvezettel ha'lgatta a kitűnőé ■ 
betanított növendékek összhangzaios 
játékát. Nincs kétségünk, hogy a 
pünkösd első napján este 8 urakor 
kezdődő előadáson a szinház zsúfo­
lásig tömve lesz s a hangverseny 
után kezdődő táncmulatságból a fia­
talság megelégedetten távozik el.

A Tudományos MGzgószinházban a 
pünkösdi ünnepek alatt szenzációs 
előadások lesznek, melyre a jegyek 
már a háznál válthatók. A jövő hét 
folyamán ismét Ásta Niellsen fog ven­
dégszerepelni.

—  Pályázat utazási ösztöndíjra. \
szegedi kereskedelmi és iparkama.J*. 
pályázatot hirdet egy, a kereske­
delemügyi miniszter ur által adomá­
nyozandó 600 koronás külföldi uta* 
zási ösztöndíjra. Az ösztöndíj elnye­
réséért folyamodhatnak a kamara ke­
rületéből oly törekvő és kellőleg ké­
pesített iparosifjak, kik az év folya­
mán tapasztalatok gyűjtése és szak­
májukban leendő magasabb kiképzés 
céljából külföldi utat tenni készek. 
A pályázatok f. évi május hó 31-ig 
küldendők be a szegedi kereskedelmi 
és iparkamarához a kereskedelem­
ügyi miniszter urnák címezve.

—  A dorozsmai közvágóh d épít­
kezési terveit a járási főszolgabíró az 
alispánhoz beterjesztette. Egyúttal be­
jelentette azt is, hogy a községi mér­
nök hivatalos állásáról lemondván, 
műszaki egyén nem áll rendelkezé­
sére, minélfogva az alispánt kérte 
meg arra, hogy az építkezési terve­
ket vizsgáltassa felül az államepité- 
szeti hivatali kirendeltség szakértői­
vel s szükség esetén azokon a kellő 
változtatást vitesse is keresztül.

—  Au:omobil jelzőtáblák. A ma­
gyar királyi automobil klub kérése 
folytán a magyar kir. kereskedelemi- 
ügyi miniszter a nemzetközi egyez­
mény értelmében 4 mintával készí­
tett útjelző táblákat fog a klub ál­
tal megjelölendő utakon felállítani. Az 
útjelző táblák felállítását a mindinkább 
növekvő automobil forgalom lebonyo­
lítása és biztonsága teszi szükségessé. 
Ennélfogva az állami közutakon a 
klub költségére jelzőtáblák fognak fel- 
áílittatni s a jelzőtáblák az utak tar­
tozékait képezvén, megfelelő véde­
lemben részesitendök. Minthogy ezen 
jelzőtáblák törvényhatósági, illetve köz­
ségi közlekedési utakon való felállí­
tása is szükségessé válhatik, az aVs- 
pán, illetőleg rendezett tanácsú város 
polgármestere is tartozik az automo­
bil klub ilyen irányú megkeresésének 
eleget tenni. A jelzőtáblák megrongt- 
lói kihágást követnek el s az utakról 
szóló törvény értelmében büntetendők.

— Időjárás. Hűvös idő várható.

Hölgyek, Urak
akik ingyen parfümmintákat 
óhajtanak közöljék címüket 
bárhonnan „Le Parfumeur'1 
Budapest. 1000
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Hírek
m indenfe lő l,

—  Vilmos császár Ischlben. Ber­
linből jelentik, hogy Vilmos német 
császár augusztus 14 én a király lá­
togatására Ischlbe utazik. A császár 
mindössze egy napot tölt Ischlben.

— Markovics nem megy nyugdíjba. 
Budapestről jelentik: Egyes reggeli 
lapok azt írták ma, hogy Markovics 
’ ce főkspitányhelyettes nyugdíjba 
megy s ezért már meg is kezdette 
nvugdijaztatása előtti szabadságát. 
Mint illetékes helyről értesülünk, a 
kiváló rendőrtisztviselöre vonatkozó 
híresztelés nem felel meg a valóság­
nak. Markovics Ince egyáltalában 
nem szándékozik nyugalomba vonul­
ni s most csak a rendes nyári sza­
badságot élvezi, hogy később, ami­
kor a főkapitány és Krecsányi fóka- 
pitányhelyettes szabadságra mennek, 
itthon lehessen.

—  A háborús félelem őrültje. 
Szathmárról jelentik : Szerencsés Ist­
ván vasúti alkalmazott ma reggel ki­
ment a pályaudvarra és fel akart 
ugrani egy robogó vonatra. Mikor 
ebben megakadályozták, külön vo­
natot kért, hogy háborúba mehessen.
*Megállapították, hogy örült és kózházba 
szállították. A szerencsétlen ember 
tartalékos katona és a háborútól való 
félelem vette el az eszét.

—  Ellopott képek. Rómából jelen­
tik : A firenzei Fiesole-múzeumban 
tegnap é-jjel betörést követtek el. 
Több értékes festményt loptak el, 
közöttük Fra Angeliko Madonna meg­
koronázása cimü művét is.

— Tűzgyújtás petróleummal. Sá­
toraljaújhelyről jelentik: Lippán Má- 
ria-bélyi református pap szolgálója 
tegnap a kályhába petróleummal akart 
tüzet gyújtani. A kezében levő pet • 
róleumos üveg azonban felrobbant és 
a leányt súlyosan összeégette. A pap 
a leány jajkiáltására segítségül sietett 
az ö ruhája is meggyulladt és ő Is 
veszedelmesen összeégett. A cseléd­
leány ma reggelre meghalt a kór­
házban.

|  Azon hölgy,

aki e legánsan 1 

éso ícsón aka r j
j  ö l t ö z k ö d n i ,

legjobban teszi, ha kosztüm, alj 
és blousruhanemüit Kuruczné

M u la d i J u lis k a
varrodájában csináltatja meg. 8 
Lakik: Klauzál-utca 16- sz. a. I

Egy 18 év óta Fennálló
jómenetelü

Füszerüzlet
több rendbeli jogokkal felru­
házva,

betegség miatt eladó.
Komoly reflektánsok, akik

10—12000 kor. kész­
pénzzel
rendelkeznek tudassák címüket 
a kiadóhivatallal.

Közgazdaság.
Európai vasutak értekezlete Bu­

dapesten.
Ma kezdi meg ülését a fővárosban 

Európa vasúttársaságainak nemzet­
közi értekezlete. Ez alkalommal ne­
gyedízben látja vendégül Budapest a 
nagyobb európai vasúti és hajózási 
vállalatoknak képviselőit, akik a ma­
gyar államvasutak meghívására azé 1 
gyűltek egybe, hogy háromnapos kon­
ferencián uj nemzetközi vasutközle- 
kedésre vonatkozó uj határozatokat 
hozzanak és az uj vasútvonalé szá 
mára előállítandó direkt kocsikról in­
tézkedjenek. A konferencia előkészí­
tő-bizottsága a vendégek tiszteletére 
ünnepi programmot dolgozott ki. A 
főváros az intemacionális értekezlet 
résztvevői számára a Margitszigeten 
bankettet rendez.

Gabonatőzsde.
Szentes, május 9.

Búza májusra . . . . 10 92 Is
Búza októberre . . . . 1163 „ 
Rozs októberre . . . .  9'63 „
Tengeri májusra . . . .  7 95 „
Tengeri júliusra . . . .  8 10 ,
Zab á p r i l i s r a .................... 8'53 ,,

N y iltté r .
E rovatban közöltekért nem vállal felelős­

séget a szerkesztőség.

F ig y e lm e  z t e t é s .

F i g y e l m e z t e t j ü k  S z e n ­
t e s  v á r o s  k ö z ö n s é g é t ,  
h o g y  K e n y e re s  R a f a e l ,  
L e n g y e lZ s ig m o n d  é s  P o p ­
p e r  A d o lf  v o l t  a lk a lm a ­
z o t t a i n k  m ár nem á l l a ­
n a k  s z o l g á l a t u n k b a n .  
T udom ásunk s z e r i n t  P o p ­
p e r  A d o lf  k i v é t e l é v e l ,  
egy  r é s z v é n y t á r s a s á g  
s z o l g á l a t á b a n  a mi ü z — 
le t á l l o m á n y u n k a t  meg­
b o l y g a t n i  é s  t a g j a i n k a t  
a r é s z v é n y t á r s a s á g h o z  
t e r e l n i  ó h a j t j á k .  Re­
m é l jü k ,  hog y  e b b e l i  
s z á n d é k u k  m e g tö r ik  d e ­
r é k  m a g y a r ja in k  jó z a n  
b e c s ü l e t e s s é g é n .

G a zd ák B i z t o s i  tó  
S z ö v e tk e z e t e  ,

s z e n t e s i  F ö k é p -  
v i s e l e t e  :

K em ény  J á n o s .

Papp Ferenc
szabómester (v. szabász).

Elsőrangú úri és 
egyenruha szabósága

Haruckeru8.
Szállítja a legkényesebb igénye­
ket kielégítő ruhadarabokat. Ta­
vaszi és nyári valódi angol, scót 

és hazai gyártmányú

szövetek nagy 
választékban.
Vidéki megrendelések pontosan 
eszközöltetnek. 824

R EG ÉN Y.
Harc a milliókért.

Irta: X. M. Fordított*: A. J. 
MÁSODIK RÉSZ. 211

— Épen nem, válaszold az agg­
legény, midőn az ember még oly 
üde, mint én, akkor még szó sem 
lehet a jóllakásról, de máskülönben 
is, biztosítom róla, hogy nálam er­
ről sohasem leend szó. Annyit azon­
ban szívesen beismerek, hogy az 
ismeretlen gyümölcs felette ingerli 
ínyemet. Látunk ismeretlen szépe­
ket is ?

— Egyet igen.
— Figyelemre méltó ?
— Az.
— Akkor tehát csakugyan szép ?
— Több mint szép, vakító, ösz- 

szehasonlithatlan, elragadó.
— Ah, mi az ördög ! Szabad tudni 

e csoda nevét?
— Bijou Adelin!
— Nem ismerem.
— Egyáltalában nem igen isme­

retes, többet tartózkodott eddig a 
külföldön, mint P.irisban. Egy kissé 
tartózkodó is. Egy kis bohó. Tiszta 
eredetiség.

— Milyen értelemben ?
— Adelin nem erényes, szavamra 

mondom, nem az. De kegyének el­
nyerésére nem elég a vagyon, tet­
szését is meg kell nyerni.

A csontváz nevetségesen önelé­
gült arcot vágott. Tetszését is meg 
kell nyerni. Jó, összeszedjük ma­
gunkat. — Bírd az ajkába harapott, 
hogy el ne kacagja magát. Laurent 
Károly elfordult s nevetett.

A beszélgetést félbaszakitották az 
újabb vendégek, s Villars izgatottan 
tekintgetett az ajtó felé. Végre tiz 
óra után, minden idegszála megrán­
dult az agglegénynek, Précy báró 
inasa : Bijou Adelin kisasszony meg­
érkeztét jelenté be. Adelin diadal­
lal lépett a termekbe.

Kazimir asszony, a divatárusné, 
kitünően megoldotta feladatát. Bírd 
szövetségese igézőén nézett ki. Az 
egyszerű kivágott ujtalan ruha, egé­
szen a vállakig szabad prédául meg­
hagyta a gyönyörű karokat, ame­
lyeknek színétől alig lehetett a ruha 
rózsaszínét megkülönböztetni. Az em­
ber, ha csak közvet'en közelében 
nem állott, nem vala képes megha­
tározni, hogy hol végződik a szövet 
s hol kezdődik a hús.

(Folyt, köv.)

Pankotán
69 hold föld eladó. Értekez­
hetni Dömsödi Demeterrel III. 
kér, Alkotmánv-u. 23*sz. a. 965

Kása Sándor
Vörösraarthy-u. 1 sz. házánál van a

L e g o lc s ó b b  be vá sá rlá s  I
olcsó építési mész és cementből Soha 
ki nem fogyó nagy raktár széna- 
szecska, árpa kukorica korpa, tűzi­
fa kőszén, taszén. koksz finom ró- 
zsakrumpíiból. Villanyerőre beren­
dezett daráló malmommal bárkinek 
vámért és pénzért tetszése szerinü 
darát készítek. A darának valót nát 
Iám olcsón beszerezhetik, és az- 
azonnal meg is örüljük Ugyanott 
mindenfajta friss dara kapható, az 
örm valóért házhoz elmegyek, meg­
rendeléseket levelezőlapon is lehet 
tenni. Minden árut 50 kiló tó l kezdve 
házhoz szállít, szénát, árpát, kuko­
ricát legmagasabb árban veszek.

Apróhirdetéseket
15 szóig 50 fillérért fel­

vesz a kiadóhivatal
S. szám

Egy jóházból való fiú tanulónak 
felvétetik Varga Károly kocsi-ké­
szítőnél, Klauzál-u. 2. 998

ELADÓ GÉPEK. Egy jókarban lé­
vő 8 lóerős magyar állami m?- 

gánjáró és cséplőgép egyharmadré- 
sze eladó. Értekezhetni Vass Bélá­
val I. k.. Kigyó-utca 5. sz., ugyan­
ott egy 4 lóerős benzinmotor hozzá 
való kis cséplővel mázsa és hévér­
rel jutányos áron eladó- 1014

ELADÓ egy harisnyakötő körforgó­
gép mely percenként 10000 sze­

met köt. A gépmegtekinthető KoeutI • 
utca 13. sz. harisnyakötődében Si- 
nóros Sz. Esztinél. Értekezni lehet 
Ludányi Mihály lapkihordóval.

CLADÓ HÁZ. IV. kér. Kisér-utca 
"  24|a. sz. a. újonnan épült, vízve­
zetékkel ellátott ház eladó. Ugyanott 
egy porta külön eladó. Értekezni 
ugyanott, vagy a nyomdában. 1047

A Kisháton 6 részlet hereföld, nyári 
kaszálásra kiadó. Értekezni lehet 

Horváth Gyula-utca 32 sz. a. 1061

F I G Y E L E M  1 1 !
,,IIez'‘ arckrémé 80 fillér, „Hez“ 
arcszappan 80 fillér, „Hez“ arc 
pouder 80 fillér, 3 drb. bárme­
lyikből egyszerre rendelve — a 
pénz előzetes beküldésénél — bér­
mentve. Diszkréten küldi „HEZ“ 
illatszertár Budapest, VIII. Losonci­
utca 13. Nagy árjegyzékünk ingyen 

és bérmentve. 1060

Lapéi árusító 
asszonyok 

és emberek 
40 százalék­
kal felvétet­
nek a Szentes 
és Vidéke 
nyomdában.

B ú to rt
agyszerüt és díszeset, úgy háló, 
mint ebédló berendezést mindig

naqy választékban 
talál.

Festetett bútort pedig a

leg jo b b a t k ap ja ,

ín. tel taráé Z
Szentesen, (Horváth Mihály-n. 7.
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A Mátyás 
szálloda
ünnepélyes

megnyitása
ma, szombaton

halvacsorá-
val egybekötve, 
este 8 órakor tar- 
taíik meg.

Eladó ház.
Horváth Gyula-utca 40 számú 
ház eladó. Értekezni lehet S z é ­
k e l y  J ó z s e f f e l ,  Széchenyi 

gőzmalom. 939

Értesítés
Alólirott értesítem a m. t. kö­

zönséget, hogy a Vásárheiyi-u. 
26. sz. a. szobafestő és mázoló 
műhelyt rendeztem be.

Elvállalok minden e szakba 
vágó munkát, u. n i . : szobafes­
tést a legmodernebb kivitelben, 
(damas és velour falka) továbbá 
épület és bútor mázolást, bármi­
lyen fa-utánzatot (erezést), fé­
nyezést.

Azonkívül tapétázást, (metaxic 
és lingluster) i  legegyszerűbbtől 
a legkényesebb Ízlésnek megfe­
lelően. Több mint tiz évi buda­
pesti gyakorlatom alatt szakmán 
minden részében bő tapasztala­
tot szereztem, úgy, hogy a in. 
t. közönség legmagasabb igényeli 
is kielégíthetem.

Szabó Imre,
szobafestő és mázoló-m

Csak 40 fillér
egy zóna paprikás és 1 pohár

udvari sör mindennap a delelő­

csárdában. Számos látogatást kér: 
K irják Árpád, vendéglős. 853

1 Legfinomabb,
|  elszakíthatatlan, francia

„ M i m i ”
( fé rfi gummi-óvszer 1 
S tucat 2 kor. 50 fillé r,
|2  tucat 4 kor. 50  íil- 
8 lér, 3 tucat 6 korona.
|  Portó 30 fillé r.

„M ez”
^Budapest, V i l i .  Loson- 
Jcz.i-utca 13. Diszkrét 
í  szétküldés. 1010I

Simonyi Ernő-utca 4 sz. háza 
eladó. Értekezhetni a borbély­

üzletben lehet.

P t B M  A L E S E !
Ha PATTANÁSA vagy SZEPLŐJE, 

a mi „Hez“ csoda szappanunktól el 
nem múlik, úgy pénzét kötelesek va­
gyunk visszaadni. 1 db. ,.Hez“ cso­
daszappan 2 kor. 50 fill., 3 db. „Hez“ 
csodaszappan 7 kor. Használati uta­
sítás hozzá jár. A pénz előzetes be­
küldésénél portó 30 fillér, utánvét 3- 
les küldésnél portó 84 fillér. Diszkré­
ten küldi „HEZ“ illatszertár Budapest, 
Vili. Losonci-u. 13. Nagy árjegyzé­
künk ingyen és bérmentve. 1060

B V  I ’n r f u n i e r i e  „ H e z “ i l l a t s z e r t á r .  TSS
Háztartási, kozmetikai és kötszerészeti cikkek nagy raktára. Nagyban és kicsinybe! 

Budapest, Vili. Losonci-u. 13.
í í e k l á n i u n k  Ó r iá s i  e r e d m é n y e

újabb reklámakcióra ösztönöz, melynek nyomán tisztelt közönségünknek még na 
gyobb és szembeszökőbb előnyöket biztosítunk.

0,533 Ú j a b b  e l ü n y s í j l i n l a t u n l c :
1  c s o p o r t  3  k o r o n a  5 0  f i l l é r  ( 1 O  d a r a b )

1 db. üvegtégely francia arc- és kézíinomitó 
1 db. francia szappan (bármely illatban)
1 üveg francia parfüm (bármely illatban)
1 üveg francia brillantin (bármely illatban),
1 könyv (60 lap) angol pouderpapir 
1 csomag dr. Heider-féle fogpor 
1 db. francia fogkefe (csontnyéllel)
3 csomag amerikai Sharnpoon hajmosópor 
1 üvog valódi .lohann Mária Farina kölnivíz 
10 db. szekrény- és ruhaillatositó (francia Sachet-lap)

esk? ö s s z e s e n  1 9  d a r a b  í2  k o r o n a  * 5 0  f i l l é r é r t .  i o n  
Szállítások naponta eszközöltetnek utánvét mellett. Négy koronán aluli megrendeléseknél portó- 
megtakarítás céljából célszerű a pénzt előre beküldeni (lehet bélyegekuen is), igy a portó 50 fiil. 
utánvételes szállításoknál portó 84 f Csomagolási költségét nem számítunk. 16 oldalas illatszer

—n—i>——><î ^Jiáztartás^ért£^önl<et kivanatra ingyen és bermentve küldjük.

®XXXXXXXXXXXXZXXXXXXXXXXXX< & >Lantos Károly |
toílkereskedő, Sarkady N. Antal-u. 23.

Mindenfajta tollat, pelyhet és birkagyapjut 
a legmagasabb árban vesz.

I. rendű pehely mai ára . . K 10
II. rendű toll mai ára . . . K 6

©XXXXXXXXXXXXZXXXXXXXXXXXX# GazcJ
K áirányozoíi te tő c se ré n !

Elsőrendű Szöréghy O r iA s a i  salétrom és mészkő­
mentes tetőcserép a legnagyobb fedőképességgel, 
vízhatlan

összes létezőnél jobb és nagyobb
egy négyszögölre 46 drb. szükséges, házhoz szál­
lítva is a legolcsóbb árban kapható : Sarkady 
Nagy Ferencz kizárólagos elárusítónál 934
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Czigányprimás!

Czigányprimás!
P o n t o s

f i g y e l m e z t e t é s !
A tisztelt közönséggel van szeren­

csénk tudatni, hogy az összes illatszer, 
pipereszappan, arckrémek, általában 
valamennyi kozmetikai és háztartási 
cikkekre 1 szóló kimerítő 24 oldalas 
értesítőnk újabb kiadása már megje 
lent, kérjük meghozatni. Ingyen és 
bérmentve küldi szét a „Hez“ illat- 
szertár vezetősége. Budapest, VIII. 
Losonci-utca 13. 1060

To llvásárlás .
Ertesilem a n. é. közönséget, 

hogy nagyobb külföldi tollgyárral 
összeköttetésbe léptem. Módomban 
áll minden fajta tollért nagyon ma­
gas árat adni. Már 20 korona érő­
nél 2—3 koronával többet adok 
mint bárki. Tehát használják fel az 
alkalmat és mer nél előbb látogas­
sanak meg. Hívásra bárhova kimé- 
megyek.

Mindenfajta gyapjút a legmagasabb 
árért veszi Léderer József,

Tors Kálmán-u. 18.

„Czigányprimás** ez a cirae
a L-gujabb rendkívül sike­
rű t humoros dupla gramo­
fon hanglemeznek, azon­
kívül „Sokszor úgy szerel­
nék sírni**, „Fuíóboiond**, 
„Temerés volt a faluban**, 
slb. Darabja 2*50 fill. E 
hanglemezek eredeti felvé­
telben kizárólag egyedül 
csakis

W í i g - n e r
,.Hangszer-Király“-nél kap­
hatók. Budapest. Jozsef-kör- 
ut lo|v. Alig használt nagy 
dupla hanglemezek óriási 
választékban darabja csak 
60 fill. Legolcsóbban javít! 
Lemezesére ingyen! Kérjen 
nagy fényképes árjegyzéket.
Óvási Figyelem * „Wagner3 
név e és a 15. házszámra.

Egy tanuló
fizetéssel felvétetik a

Kék Csillag
divatáruházban.

Piac-tér.
1058

FELIG
I1G1EV!

1 vég 23 cm. vászon k 9-__
Női ruhaszövet selyemcsikkal 1*10 
Egész finom gyapjú delén l . _
Ruhavászon minden színben  ,4g
Divat gyapjú szövetek női

ruhákra 2 80
120 cm. széles pepita szövet_90
12 drb. divat zsebkendő 2- 
1 drb. szövet ágyteritő

Épugy a fűszeráruk is olcsóbbak.

Egy liter fehér asztali
bor 88 filí.

Mindenféle termény kapható

Nagy A lb e rt
(Liebwert-fele ház) Vásárhelyi-ut.

Valódi Sack ekékre
pád, négyzetes te n g e r i ü lte tő k  
után a tengeri hosszában és kereszt­
ben művelhető. Kitűnő Sack vetés, 

boronák,

vetőgépek,
ta k a rm á n y  g é p e k , v ilá g -

h í r ű

„D e e r i n g

váll.

u
arató, kaszáló, gyüjtőgépek és tárcsás 
boronák. Minden egyéb gazdasági gé­

pek és eszközök kaphatók:

Sépforg.
KENÉZ

gépraktárában
es szabó

Kossuth-u. 20 sz.

Nyom.totl a „Szemes és V id é i^  könyvnyomda gyorssajtóján Szentesen 1913.

P E I2 T
takarít meg, aki közönséges és* 

különleges

F^ííl-
áw|at,

u. ni. szav. tiszta

pl mist,
k ü lö n fé le  tükörfényi

£ 3 C I  0 1
közönséges és különleg

Ccsditd,
valamint friss vélemény s virág

Szépe A n ta l
üzletében vásárol. Lutheránus 

templommal szemben. 
Ugyanott egy jó fin tanulónak

azonnal felvétetik.




